
                             令和５年 ６月１日 

保護者の皆様 

                             鈴鹿市立平田野中学校 

                             校 長  上田 章善 
 
 

台風時等における生徒の登下校の指導並びに授業の実施について 
 
 

 梅雨入りの候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，暴風警報等に伴う警報発令時の生徒の登校について，下記のようになっております

のでご確認ください。 
 
 

記  
 

１． 暴風（暴風雪）警報，台風接近に伴う大雨警報発令時の生徒の登校について 

 ※以下「上記の警報」とします。 

   ●７時現在，上記の警報が発令されている場合 

    １１時まで自宅待機 

   ●１１時までに，上記の警報が解除された場合 

    昼食を済ませ，学校へ１３時までに登校 

    ※学校到着は１２時３０分以降になるように。 

   ●１１時現在，引き続き上記の警報が発令されている場合 

    その日は，臨時休校となります。（自宅で家庭学習） 

     

２．始業後に上記の警報が発令されたときの対応について 

●学校長の判断で以下の対応を行います。 

①職員が通学路の安全を確認し下校させます。 

②通学路に危険箇所がある場合は，生徒等の安全な下校方法が確認されるまで 

学校に待機させます。 

   ※平田野中学校区の幼稚園・小学校と連携することもあります。また，鈴鹿市教育委 

員会の指示も受けながら判断・対応を行います。 
 

３．特別警報発令時の対応について 

（大雨特別警報，暴風特別警報，暴風雪特別警報，大雪特別警報） 

   ●登校時の対応・・・１と同じ 

   ●始業後の対応・・・２と同じ 
 

４．その他 

   ●登校時，大雨等により登校が危険と思われるときは，安全が確認されるまで自宅で

待機するなどの対応をお願いします。 


